

číslo: 1/2017 vydáno dne: 18.1.2017

Vážení obyvatelé vesničky Mikolajice,

Dovolte mi, abych i já Vám s počátkem roku 2017 popřál dobré zdraví, duševní i fyzickou pohodu, rodinné štěstí a mnoho životních úspěchů. S příchodem nového roku si mnozí z Vás dávali různá předsevzetí do nového roku. Přál bych Vám, aby se je podařilo naplnit ne zcela ale vrchovatě.

Pro obec bude rok 2017 rokem projektů a podávání žádostí o dotace v novém dotačním období. Chtěli bychom získat dotaci na opravu Hasičské zbrojnice i na opravu a zateplení prodejny potravin. Chtěli bychom vyřešit finance na vytvoření projektové dokumentace projektu na zvýšení bezpečnosti chodců (výstavbu chodníků). Ve spolupráci se Státním pozemkovým fondem bychom chtěli zahájit práce na realizaci opatření vzniklých v rámci komplexních pozemkových úprav (opravy polních cest, opravy cest v extravilánu obce, výsadba alejí, obnova rybníku atd.). Je to opravdu mnoho práce, která se musí vykonat mimo již naplánované kulturní a společenské akce.

Chtěl bych členům zastupitelstva poděkovat za práci v roce 2016 a popřát jim, aby měli v roce 2017 hodně sil na nové projekty a výzvy. Zaměstnancům bych rád poděkoval za výbornou a obětavou práci v minulém roce a do nového roku popřál hodně duševních sil a klidu pro týmovou spolupráci s vedením obce.

Starosta obce
Martin Krupa



- Zlepšení dostupností informací pro občany**



Snahou vedení obce je v roce 2017 zlepšit komunikaci mezi úřadem a občany. Zejména se budeme snažit zvýšit dostupnost důležitých informací a také reportovat dění v obci a to jak budoucí, tak již proběhlé. Posilujeme proto zpravodajství a informovanost na webu mikolajice.cz a rovněž zvyšujeme frekvenci příspěvků na sociální síti Facebook.

Pokud tedy využíváte tato média, doporučujeme přidat si stránku www.mikolajice.cz do oblíbených položek, případně si nás přidejte na facebooku mezi přátele.

- Termíny svozu popelnic**

Každý lichý týden, vždy v úterý

- Termíny svozu plastů na rok 2017**



Únor 22.2.

Duben 26.4.

Červen 28.6.

Srpen 30.8.

Říjen 25.10.

Prosinec 27.12

- Poplatky za psy v roce 2017**



Do 31. května je potřeba na OÚ uhradit poplatky za psy

Poplatek 1. pes - 150,- Kč

Poplatek 2. a další pes - 200,- Kč

Důchodci za všechny psy - 70,- Kč

Zároveň tímto žádáme spoluobčany, jejichž psi se volně pohybují po obci, aby si je zabezpečili.

- Od 1.1.2017 je hospoda U našich... nekuřácká**



Přijďte se občerstvit, posedět s přáteli nebo si jen tak odpočinout do naší obecní hospody, aniž by Vás obtěžoval nepříjemný cigaretový kouř a zápach.

Od 1.1.2017 je totiž naše obecní hospoda, stejně jako ostatní prostory budovy OÚ, nekuřácká.

- Obecní ples**



Obec Mikolajice srdečně zve všechny občany na tradiční Obecní ples. Ten se uskuteční v sobotu dne 11.2.2017 od 19.00 hodin v Country sále obce Mikolajice.

Připravena je jako vždy bohatá tombola.

K tanci a poslechu hraje kapela Videčtí

Vstupné včetně večere činí 170 Kč

Předprodej lístků na obecní ples

Místenky si můžete zakoupit od 23.1.2017 v době úředních hodin v kanceláři OÚ Mikolajice.

USKUTEČNĚNÉ AKCE

• 19. Selská Hubertova jízda

Roku 2016 se tradičně uskutečnil již 19. ročník Hubertovy jízdy.

Stovky lidí se sešly na louce nad Mikolajicemi, aby se mohly účastnit již této dlouholeté tradice nebo se přišly jen pokochat krásou těchto nádherných zvířat a šikovností jejich jezdců. K vidění nebyli jen vyšňoření jezdcí a koně, kteří se pak vydali na zlatý hřeb celého programu: hon na lišku, ale také povozy. Nechyběla samozřejmě ani zábava a soutěže pro potěšení dětí (hledání jehly v kupce sena, hod podkovou..).

Za každou kategorii pak byly odměněny vždy první tři místa bohatými věcnými dary a krásným pohárem.

Večer pak byl již tradičně zakončen v místním kulturním sále, kde vyhrávala stylová hudba, u které se všichni skvěle bavili.

Děkujeme všem zúčastněným, díky kterým je atmosféra na této akci doslova skvělá. Také děkujeme lidem, kteří si udělali čas a přiložili ruku k dílu, díky Vám všem věříme, že tuto akci můžeme opět hodnotit jako vydařenou.



Více fotografií z roku 2016, ale i let předešlých naleznete na oficiálním webu Hubertovy jízdy www.hubertovka-mikolajice.cz

• Advent a rozsvěcení vánočního stromu

Jak je u nás krásnou tradicí, ani na tyto vánoce jsme nezapomněli a první adventní neděli jsme trávili společně. Tentokrát vyšel začátek adventu na 27.11.2016 a kromě tradiční výstavky jej doprovodilo vystoupení dětí z naší vesnice. Kouzelným doplněním programu byla výstava betlémů.

Sál byl provoněný vánočním punčem a cukrovím. Bohatý doprovodný program, který pro nás a naše děti připravily ženy z ČČK Mikolajice společně s OÚ Mikolajice, byl zakončený rozsvícením vánočního stromku, u kterého jsme si společně zazpívali koledy.

Děti byly velice šikovné a těší nás, že každým rokem se této krásné akce účastní stále více lidí.



• **Vánoční setkání seniorů**

Se seniory se setkáváme pravidelně každý měsíc. Vánoce jsou však obdobím, kdy se všichni snažíme dělat radost nejen sobě, ale i ostatním. Proto i my jsme se rozhodli udělat poslední posezení v roce 2016 něčím lepším a krásnějším.

Sešli jste se opravdu v krásném počtu. Všichni se mohli těšit z bohatého pohoštění a výborné hudby, která hrála k Vašemu potěšení až do konce. Atmosféru jste udělali doslova kouzelnou. Vidět Váš elán a nadšení, když tančíte na parketu, je pro nás radost a motivace, že v tomto setkávání budeme nadále pokračovat.

Tento nádherný večer byl zakončen zahráním vánočních koled a obdarováním Vás drobnými dárky, ze kterých, jak věříme, jste měli radost.

• **Mikulášská nadílka**

S vánočním časem nechodí jen Ježíšek, ale také Mikuláš a jeho věrní pomocníci, andělé a čerti. Ani tentokrát tomu nebylo jinak a i do naší obce zavítali a nejednu rodinu s dětmi navštívili.

Mikuláš z knihy hříchů četl všechno zlobení, které dítko během roku svým rodičům a kamarádům udělali. Vykoupením pro hříšníky pak byla písnička nebo básnička. Když toto pokání převážilo misky hříchů na tu pozitivní stranu, dostali děti od andělů balíček nebo sladkost. Hříšníci, pokud neskončili rovnou v pytli, pak dostali od čertů uhlí, což se v probíhající topné sezoně minulo účinkem a leckterého hříšníka spíše potěšilo.



• **Tříkrálová sbírka**

Děkujeme všem lidem dobré vůle, kteří se zapojili do celostátní Tříkrálové sbírky 2017 a přispěli do pokladniček libovolnou finanční částkou. I v letošním roce jste byli velice štedří a celkem se v Mikolajicích vybralo krásných 14.190,-Kč.

Výtěžek celostátní sbírky poputuje na provoz charitních domů, stacionářů a domů pro matky s dětmi v tísní, na humanitární pomoc a mnohé další projekty, jejichž hlavním cílem je pomáhat. Poděkování samozřejmě patří také koledníkům a dobrovolníkům, bez nichž by Tříkrálová sbírka nemohla proběhnout. Děkujeme mnohokrát všem.

KULTURNÍ AKCE

Sobota 21. ledna 2017	od 19:30 hodin country sál	Myslivecký ples
Neděle 29. ledna 2017	14:30 hodin country sál	Vítání občánků
Sobota 11. února 2017	od 19:00 hodin country sál	Obecní ples
Středa 15. února 2017	od 15:00 hodin country sál	Posezení se seniory
Neděle 19. února 2017	od 15:00 hodin country sál	Dětský karneval
Sobota 25. února 2017		Vodění medvěda
Sobota 4. března 2017	od 19:30 hodin country sál	Hasičský ples s pochováním basy
Středa 15. března 2017	od 15:00 hodin country sál	Posezení se seniory

● Posezení se seniory

Nový rok je zde a s ním nezapomeneme ani na pravidelné posezení se seniory. Na všechny se velmi těšíme a to i na nově příchozí. V novém roce poprvé sejdem **ve středu 15. února od 15:00 hodin**, v country sále Mikolajicích. Připravíme Vám výbornou kávičku a společně s přáteli si u drobného pohoštění můžete popovídat.

I nadále se budeme držet „naší zaběhnuté tradice“ a jednou za několik týdnů Vám takto rádi přichystáme drobné pohoštění, které třeba jednou za čas zpestříme živou muzikou.

● Dětský karneval

Blíží se nám den, na který se nejedno dítě velmi těší a už od vánoc přemýšlí, za koho půjde, koho předvede a jaký kouzelný kostým jim doma rodiče připraví. Ano, naše milé děti, blíží se nám opět dětský karneval, který pro vás připravuje místní organizace ČCK ve spolupráci s obecním úřadem. Karneval proběhne 19.2.2017 od 15:00 hodin v country sále v Mikolajicích. Můžete se těšit nejen na skvělou diskotéku, bohatý program, ale také tombolu se spoustou úžasných cen.

Tímto Vás prosíme o příspěvky do tomboly. Děkujeme.

Zpravodaj zpracovali Markéta Kristen a Petr Jedlička
ve spolupráci se Zastupitelstvem Obce Mikolajice.

Zpravodaj vydal Obecní úřad Mikolajice